2020(令和 2)年 4 月 21 日

関係者各位

長野県中学校体育連盟陸上競技専門部

部 長  松本  隆

                              各地区中学校体育連盟会長

                                     北信地区 島田 浩幸

                                     東信地区 髙橋 利子

                                     中信地区 小林 順一

                                     南信地区 名取 秀樹

第 59 回長野県中学校総合体育大会夏季大会陸上競技における各地区大会の実施について

 日頃より、当連盟の活動に対し、ご理解とご協力を頂きまして、感謝申し上げます。

 各地区大会について、各地区の状況を踏まえ、県陸上競技専門部で協議し、下記の通りと致しました。

１ 5・6 月の各地区大会の実施について

  現在、新型コロナウィルス感染症の拡大状況の中、緊急事態宣言が 5 月 6 日まで発令され、多くの

学校で 5 月連休明けまで休校処置がとられています。それに伴い、部活動の禁止、また、部活動が発

足できない状況となっています。このように十分な活動ができない中で大会を実施した場合、生徒に

傷害の危険性が高まることが考えられます。さらに、1 年生の入部も例年以上に遅れており、大会エン

トリーも困難となります。

   このため、5 月 30 日(土)の東信地区大会・南信地区大会、および、6 月 6 日(土)の北信地区大会・中

信地区大会につきまして、予定の期日での実施を見送ることとさせていただきます。

２ 今後の大会実施について

  今後の新型コロナウィルス感染症の拡大状況、各中学校の再開および部活動の実施状況、全国中学

校体育大会開催の有無などを考慮しながら、大会規模や会場、日程等を含めた大会実施の検討を県陸

上競技専門部が中心となり進めます。

今後の大会実施の最終的な判断(延期・中止も含め)は、長野県中学校体育連盟と各地区中学校体育連

盟と協議をした上で決定されます。決定された内容については、5 月中旬をめどに各地区中体連事務局

を通して各校に通知にてご連絡致します。

  皆様には、ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願い致します。

長野県中学校体育連盟陸上競技専門部

専門部委員長 梨子田昌央（北信地区委員長・南宮中）

専門部委員  跡部 定一（東信地区委員長・野沢中）

宮澤 真一（中信地区委員長・堀金中）

峯村 修平（南信地区委員長・長峰中）

〔問い合わせ先〕

梨子田昌央（090－8107－9039）